
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZA MODIFICACIONES DEL 
PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA EDUCACIONAL, 
REPOSICIÓN DE CUBIERTAS Y 
TECHUMBRES Y MEJORAMIENTO DE LAS 
INSTALACIONES DE COCINA EX EFFETA", 
SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 13 de mayo de 2015 

DECRETO ALC. EXENTO N° 2209/2015 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: el Decreto 
Alcaldicio Exento No 1869, de fecha 23 de abril de 2015; el Memorándum N° 388 de la 
Secretaria de Planificación Comunal, de fecha 07 de mayo de 2015, con vo B0 de la 
Alcaldía; la Providencia No 1344 de Alcaldía, de fecha 07 de mayo de 2015 y en uso de 
las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades; 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE el Aumento y Disminución 
de Partidas del Proyecto "Mejoramiento de la Infraestructura Educacional, 
Reposición de Cubiertas y Techumbres y Mejoramiento de las Instalaciones de 
Cocina EX EFFETA", de acuerdo al sig;-1iente detalle: 

1.- Eliminación de Partidas 
-Instalación de Lana mineral $1.856.400.-

2.- Disminución de Partidas 
-Instalación de Placas de OSB Estructural $5.105.671.-

TOTAL 1 y 2 $6.962.071.-

3.- Aumento de Partidas 
-Reparación y Habilitación de Bodega. 
-Instalación de 64m2 de Cielo Modular. 
-Adecuación de red eléctrica e instalación de 4 lámparas de cielo. 
-Reparación de muros perimetrales y pintura general de muros 100m2. 

TOTAL 3 $6.962.071.-

4.- Esta modificación de partidas no incremento el presupuesto acljudicado. 

2.- DEJESE, constancia que el presente 
Decreto se dicta para afecto de regularizar la situación del Proyecto "Mejoramiento de la 
Infraestructura Educacional, Reposición de Cubiertas y Techumbres y Mejoramiento de 
las Ins1:alaciones de Cocina EX EFFETA". 



3.- REMITANSE los antecedentes a la Dirección 
de Asesoría Jurídica para regular el contrato correspondiente. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y 
TRANSCRÍBASE a las Direcciones que correspondan y, hecho ARCHÍVESE 

/' ~-í <~ f\1\b .. /~ 
MNS/JLH/R U/igm.-
TRANSCRITO A: -Alcaldía- Secretaria Municipal- Administrador Municipal- Jurídico­
Control- SECPLA - DAF - DOM - DIMAO - DIDECO - Adquisiciones - Interesado -
EFFETA- Oficina de Partes.(289) 


